
Comune di Cermenate

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 144 del 11/09/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO AI SENSI DELL'ART. 81 DELLA 
L.R. 12/05. ANNI  DAL 2024 AL 2029

L'anno duemilaventiquattro addì undici del mese di Settembre alle ore 16:30, presso la sala comu
nale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. Presiede il SindacoLuciano Pizzutto. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della reda
zione del presente verbale il Segretario ComunaleDott.ssa Paola Cavadini.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente
1 Sindaco PIZZUTTO LUCIANO si
2 Vice Sindaco ZITO MIRKO si
3 Assessore CAMARDA ANNALISA si
4 Assessore CORENGIA ELENA si
5 Assessore GHERARDI FABRIZIO si

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comuna
le a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO AI SENSI DELL'ART. 81 DELLA 
L.R. 12/05. ANNI  DAL 2024 AL 2029

LA GIUNTA COMUNALE

 Visto  l'art.  148  del  Decreto  Legislativo  22  gennaio  2004,  n.  42
Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137 ;

 Vista  la  L.R.  n.  12  Legge  Regionale  11  marzo  2005,  n.  12
Legge per il governo del territorio e successive modifiche e integrazioni;

 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/4348 del 22.02.2021 avente per oggetto AP
PROVAZIONE DEI CRITERI PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI PER IL PAESAG 
GIO E PER LA VERIFICA DELLA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI ORGANIZZAZIONE E DI COMPETENZA 
TECNICOSCIENTIFICA PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI PAESAGGISTICHE (ART. 146, COMMA 6 DEL 
D.LGS. N. 42/2004) E SOSTITUZIONE DELLE D.G.R. VIII/7977 DEL 6 AGOSTO 2008, D.G.R. VIII/8139 
DEL 01 OTTOBRE 2008 E D.G.R. VIII/8952 DEL 11 FEBBRAIO 2009;

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 24.11.2008, così come modificata dal
la deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 58 del 17.12.2009, di istituzione e disciplina della  
Commissione per il paesaggio ai sensi dell’art. 81 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i.;

 Visto il Regolamento per l’istituzione e la disciplina della Commissione per il Paesaggio approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 17.12.2009;

 Visto l’avviso di pubblica selezione per la nomina dei componenti della Commissione per il Paesag
gio prot. 11348 del 21.06.2024 pubblicato sul sito comunale e trasmesso agli ordini degli Ingegneri  
della Provincia di Como e della provincia di Monza e Brianza, degli architetti della provincia di Como 
e della provincia di Monza e Brianza, e al Collegio dei Geometri della provincia di Como e della pro
vincia di Monza e Brianza nella medesima data 21.06.2024; 

 Considerato che a seguito di tale avviso sono pervenute n. 11 candidature da parte di Professionisti  
ognuna corredata dal necessario curriculum vitae;

 Tenuto conto che:

1. l'ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata ha valutato i curricula dei candidati in funzione dei re
quisiti di cui ai criteri prescritti nella sopra citata DGR n. XI/4348 del 22.02.2021;

2. l'Amministrazione  comunale  vuole  garantire  la  continuità  dell'operato  della  precedente 
Commissione per il Paesaggio;

 Vista la proposta dell’Assessore competente che, tenuto conto della graduatoria predisposta dal
l’Ufficio Tecnico Comunale, ha individuato i seguenti soggetti:

Presidente Arch. Gianni Edoardo
Commissario con funzioni di Vicepresidente Geom. Palladio Maira Dolores 
Commissario Ing. Maggioni Mauro

Commissari supplenti: arch. Perretta Francesca Anna 
geom. Visconti Sara

 Visti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. 267/2000 dal responsabile del Settore Urbanisti
ca ed Edilizia Privata e dal responsabile del Settore Risorse Economiche;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge;
2



DELIBERA

1. di nominare la Commissione per il Paesaggio composta dai seguenti commissari:

Presidente Arch. Gianni Edoardo
Commissario con funzioni di Vicepresidente Geom. Palladio Maira Dolores 
Commissario Ing. Maggioni Mauro

Commissari supplenti: arch. Perretta Francesca Anna 
geom. Visconti Sara

2. di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata di mettere in atto gli  
adempimenti di norma conseguenti;

2. Di dichiarare, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

3



Letto, confermato e sottoscritto

 il Sindaco  il Segretario Comunale
Luciano Pizzutto Dott.ssa Paola Cavadini

Firmato digitalmente

4


	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	1
	Sindaco
	PIZZUTTO LUCIANO
	si
	2
	Vice Sindaco
	ZITO MIRKO
	si
	3
	Assessore
	CAMARDA ANNALISA
	si
	4
	Assessore
	CORENGIA ELENA
	si
	5
	Assessore
	GHERARDI FABRIZIO
	si
























